®''R2

ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
CNPJ: 01.616.685/0001-68

..O APROVADOPROJETO DE LEI N- 008/2024 - CM ^ ^
IM:í0.5/rX// ̂

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO

FORMOSSERRANEGRENSE A SRA. LEILA PEREIRA DE

SOUSA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FORMOSA DA SERRA NEGRA, no uso das suas atribuições prevista no artigo 59 e seus

incisos, e § 15 do art. 97, e inc. XVI do art. 29 do Regimento Interno, apresenta para

deliberação do plenário, o seguinte Projeto de Lei n^ 008/2024.

Art. r. É concedido o título de CIDADÃO FORMOSSERRANEGRENSE, a "LEILA
PEREIRA DE SOUSA" natural de Floriano (PI), reside no município desde 2004 e, por sua contribuição

com serviços prestados no município na vigilância sanitária.

Art. 22. As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por dotação

orçamentárias próprias e específicas.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Formosa da Serra Negra - MA, 05 de abril de 2024.

^^FRANCISCO DE ASSIS PEREIRÂ DA SILVA
Vereador

Pressdente

1}

Almerindi) José P. Morais
Daniel 2° secretário

-í» Secretário

Av. João da Mata e Silva, s/n. Vila Viana — CEP: 65.943-000 — Formosa da Serra Negra/MA
CNPJ: 01.616.041/0001-70

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

CNPJ; 01.616.685/0001-68

JUSTIFICATIVA

Apresento AG Egrégio Plenário o presente projeto de Lei com o qual se pretende
homenagear com o título de "Cidadão Formosserranegrense" a Ilustríssima Senhora "LEILA
PEREIRA DE SOUSA" Natural de Floriano (PI) por sua contribuição com serviços prestados no
município na vigilância sanitária.

Estas são as razões que motivam à apresentação do presente Projeto de Lei
esperando obter o apoio dos nobres pares para a sua aprovação.

Formosa da Serra Negra - MA, 05 de abril de 2024.

ífr- s..

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA

Vereador

Av. ]oão da Mata e Silva, s/n. Vila Viana - CEP: 65.943-000 - Formosa da Serra Negra/MA
CNPJ; 01.616.041/0001-70